
DIÁRIO
OFICIAL
DIÁRIO
OFICIAL

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 

2018
Informações do Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
JOSÉ FIRMINO DE ARRUDA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 1



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

O Que é o diário oficial

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

SUMÁRIO

Extrato de Aditivo Contratual: 18032203/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032203-SEDUC, RESULTANTES DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018 -SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SESA, 18032202-SESA, 18032203-

SESA, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SEAGRI, RESULTANTES DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018 -SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SECIPS, 18032202-SECIPS, 

18032203-SECIPS, 18032204-SECIPS, 18032205-SECIPS,  RESULTANTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SEINFRA, 18032202-SEINFRA, 

RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SEDUC, 18032202-SEDUC , 

RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SETUR, RESULTANTES DO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018 -SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18032201/2018

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-SEAG, RESULTANTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18032203/2018

EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032203-SEDUC, RESULTANTES DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18062106/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062106 – SEAG, RESULTANTES DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG. 

Extrato de Aditivo Contratual: 18062126/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062126-SECIPS, 18062127-SECIPS, 

18062128-SECIPS, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 2



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Extrato de Aditivo Contratual: 18062112/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062112-SEINFRA, 18062113-SEINFRA, 

RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18062105/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062105 – SELOG , RESULTANTES DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG

Extrato de Aditivo Contratual: 18062117/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062117-SESA, 18062118-SESA, 18062119-

SESA, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18062106/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062106-SETUR, RESULTANTES DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18072305/2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18072305-SECIPS, 18072306-SECIPS, 

18072307-SECIPS, 18072308-SECIPS, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 16/2018-

SEAG.

Extrato de Aditivo Contratual: 18072302 /2018

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18072302 - SEDESP, RESULTANTES DO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 16/2018-SEAG. 

Extrato do Instrumento Contratual: 18111901/2018

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18111901 – SEINFRA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL Nº 

17/2018-SEAG:

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000
Pág. 3



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 

DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
18032203-SEDUC, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: 
EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO 
CONTRATADO: DANIELLE DE FRANCA PRADO ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ 
LUCIANO ALEXANDRE MENDES. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 30 DE OUTUBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18032201-
SESA, 18032202-SESA, 18032203-SESA, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 
01/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI,  PARA A SECRETARIA DE SAÚDE. 
CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI. 
ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 
DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 4



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18032201-SEAGRI, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-
SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL; 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, 
INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO 
BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: RENATO ANDRADE GURGEL. VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18032201-SECIPS, 18032202-SECIPS, 18032203-SECIPS, 18032204-SECIPS, 
18032205-SECIPS, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, 
INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO 
BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 5



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 

DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18032201-SEINFRA, 18032202-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, 
PARA A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO 
DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON 
DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO 
CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 

DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
18032201-SEDUC, 18032202-SEDUC , RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 
01/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA 
PELO CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 
DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 6



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 18032201-SETUR, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-
SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A 
SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: EMBALIMP 
COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: 
WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. 
VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO 

DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18032201-SEAG, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-
SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO GERAL. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA 
E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO 
ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 
DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 7



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA 

DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
18032203-SEDUC, RESULTANTES DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 01/2018-SEAG. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI, PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. CONTRATADO: 
EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO 
CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ 
LUCIANO ALEXANDRE MENDES. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO 

DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18062106 – SEAG, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-
SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL; OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. CONTRATADO: 
EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO 
CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: ADRIANO 
SILVA DOS SANTOS. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Administração Geral - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 8



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18062126-SECIPS, 18062127-SECIPS, 18062128-SECIPS, RESULTANTES DO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA 
PELO CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO 

DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18062112-SEINFRA, 18062113-SEINFRA, RESULTANTES DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E 
LIMPEZA. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 
2018. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 9



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA 

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 
PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062105 – SELOG , RESULTANTES DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº PP 15/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE LOGÍSTICA 
E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE 
HIGIENE E LIMPEZA. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA 
PELO CONTRATANTE: FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO. VIÇOSA DO CEARÁ –
CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 

CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18062117-
SESA, 18062118-SESA, 18062119-SESA, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 
15/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE; OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. CONTRATADO: EMBALIMP 
COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: 
WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: FÁTIMA CINTYA SÁ 
PITOMBEIRA DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Saúde - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 10



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 18062106-SETUR, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 15/2018-
SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E MEIO 
AMBIENTE; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA. 
CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI 
ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA PELO 
CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE NOVEMBRO DE 
2018. 

*** *** ***

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente - Grupo: Licitação

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 18072305-SECIPS, 18072306-SECIPS, 18072307-SECIPS, 18072308-SECIPS, 
RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 16/2018-SEAG. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, INDÚSTRIA E 
SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO BRAVO ASSINA 
PELO CONTRATANTE: DANIELA RUFINO DA CUNHA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 12 DE 
NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria da Cidadania e Promoção Social - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 11



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
18072302 - SEDESP, RESULTANTES DO PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 16/2018-SEAG.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESPORTO E LAZER; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ESPORTIVOS. CONTRATADO: EMBALIMP COMERCIO DE PAPELARIA, 
INDÚSTRIA E SERVIÇOS EIRELI ASSINA PELO CONTRATADO: WEREKSON DE CARVALHO 
BRAVO ASSINA PELO CONTRATANTE: ANÍBAL JOSÉ DE SOUZA. VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 
12 DE NOVEMBRO DE 2018. 

*** *** ***

Secretaria de Desporto e Lazer - Grupo: Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO GERAL DE INFRAESTRUTURA DO 

MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 
18111901 – SEINFRA, RESULTANTE DO PREGÃO PRESNCIAL Nº 17/2018-SEAG: UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0901 DEPTO. DE ADMINIST. E FISCALIZ. DE OBRAS 15 451 0037 2.084 MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA GERAL DE INFRA-ESTRUTURA ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA OBJETO: SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DO DISTRITO DE PADRE 
VIEIRA VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018 CONTRATADA: B & C 
EDIFICAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI – EPP VALOR GLOBAL: R$ 43.742,94 (QUARENTA E 
TRÊS MIL, SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS) 
ASSINA PELA CONTRATADA: FERNANDO ANTÔNIO SANTOS SALES ASSINA PELO 
CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. 

*** *** ***

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 12



DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio Ambiente

Aníbal José de Souza

Secretaria de Desporto e Lazer

Aníbal José de Souza

Secretaria da Cidadania e Promoção Social

Daniela Rufino da Cunha

Regime Próprio de Previdência Social(viçosa Prev)

Francisco Deuselio Magalhes Araujo

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001 -13 | CEP: 62.300-000 Pág. 13


		2018-11-21T19:59:10+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano III Edição Nº CVII de 21 de Novembro de 2018 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




